Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site:

CNPJ: 60.113.1721000 I -0 I

Fone: 015-3281-16f3

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

;t,
,=r=r3
(§'

.Í).=
a4

rr-(='
lr?r3
rXirgEllJ
lJ'r

í4
rÍ)

ldrI:
rT:

lÀl

CEÍErt
,t
| --1

PROPOSTA DE EMENDA MODIFICATIVA N'OO1/23, AO PROJETO
DE LEI N" 035/23

Artigo lo - A Ementa do Projeto de Lei 035123, passa a vigorar com a
seguinte redação:

"Institui o "Canal Unificado de Remédios" no âmbito do Município de
Araçoiaba da Serra e dáL outras providências".

Artigo 2o - As despesas decorrentes com a presente Emenda, cofferão por
conta de dotação orçamentária prevista, suplementada, se necessário.

Artigo 3o - Esta Emenda enfrará em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 04 de Abril de 2023.

OSWALDO ELIAS DA SILVA JUNIOR
VEREADOR

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Fone: 015-32E1-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

JUSTIFICATIVA

Visa a presente Propositura, em corrigir um erro
lançado na ementa, a qual fez menção ao Município de Sorocaba, quando, na
verdade, tal Propositura institui o "Canal Unificado de Remédios" na cidade
de Araçoiaba da Serra, em consonância com o artigo lo.

Sendo o que tinha a justificar, conto com o apoio dos
Nobres Pares, para que possamos aprovar a presente Proposta de Emenda.

Sala das Sessões, 04 de Abril de2023.

Z;7Za=-=--
OSWALDO ELIAS DA SILVA JUNIOR

VEREADOR

Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contaúo@camaradearacoiabadaserra,sp.gov. br

Siúe: çryw,camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br